nak és Erzsébetnek adja . 

-— -T- Dátum in festő beatae Elizabeth reginae, anno domini 
millesimo quingentesimo primo. 

Átírja II. Ulászló király 1503 június 7-én. Hártyán, függő pecsétje min-
denestől elveszett, a Magy. Nemz. Múzeumban őrzött gr. Bethlen-levéltárban. 

1502. 
III. 1. 

e c c v . 

1502 márczius 1. (Kolozsmonostor ) 

A kolozsmonostori konvent előtt Losonczi Dezsőfi László özvegye Katalin, 
István moldvai vajdát a neki néhai fér je után Csicsó vára és tartozékaiból 

já ró hitbér és jegya jándék részének kifizetéséről nyugtat ja . 

— — Dátum feria tertia proxima post dominicam oculi, 
anno domini millesimo quingentesimo secundo. 

Országos Levéltár M. 0 . D. L. 36,405., protocollum Michael, 176. lap.. 
— Megjelent : Akták és Levelek Erdély és Magyarország Moldovával és 
Havasalföldével való viszonyához. I. kötet 60. lap. 

CCCVI. 

1502 ápril is 11. (Kolozsmonostor . ) 

A kolozsmonostori konvent előtt Betleni Miklós az István moldvai vajda kezén 
levő Csicsóból és tartozékaiból anyjá t illető hitbér és jegyajándékbeli részét 

Losonczi Dezsőfi Jánosnak ajándékozza. 

Conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Colos-
monostra omnibus Christi fidelibus, praesentibus et futuris, prae-
sentium notitiam habituris, salutem in domino Jesu Salvatore. 
Ad universorum notitiam serie praesentium volumus pervenire, 
quod egregius Nicolaus, filius condam Marci de Bethlen, ex con-
dam nobili domina Anna, filia condam Georgii Banffy de Bal-
wanos, ex nobili similiter condam domina Elena, filia condam 
Johannis Desewffy senioris de Lossoncz genita procreatus ab 
una, ac egregius Johannes, filius condam Michaelis Desewffy de 
dicta Lossoncz, partibus ex altéra idem Nicolaus onera et quae-
libet gravamina x) Vitális et Johannis filiorum ac puellae Elizabet 
filiae suorum in subscriptis per omnia super se assumendo co-
ram nobis personaliter constituti per eundem Nicolaum Bethleny 
confessum extitit pariter et relatum in hunc m o d u m : Quod, 
quamvis ipse alias iuxta continentiam efficacissimarum literarum 
tam nostrarum, quam dominorum wayvodarum partium istarum 
Transsilvanarum causalium superinde confectarum de universis 
portionibus possessionariis praefati condam Johannis Desewffy, 
ut dicitur, senioris in castro Chycho in Zonok 2 ) Interiori ac 
oppidis, possessionibus, villis et praediis ad idem castrum spec-
tantibus et pertinere debentibus, ubivis et in quibuscunque comi-
tatibus partium Transsilvanarum praedictarum existentibus nunc 
erga manus magnifici domini Stephani, wayvodae Moldaviensis 
habitis ius quartalitium dictae dominae Annae, matris ipsius 
Nicolai Bethleny, necnon dotem et res paraffernales generosae 
dominae, matris dicti olim Johannis senioris, eisdem de dictis 
iuribus possessionariis iuxta regni consuetudinem provenire de-
bentes ab eo[dem] domino Stephano wayvoda rehabere et re-
aquirere habuerit iure regni requirente, istud quoque ius quartali-
tium ad easdem dotem et res paraffernales antefato Johanni, 
filio dicti olim Michaelis Desewffy modo simili iuxta tenorem et 
continentiam aliarum literarum nostrarum fassionalium obliga-
toriarum pariter et inscriptionalium exinde emanatarum pro certis 
iuribus possessionariis ipsius Johannis Dessewffy per ipsum 

1) Az eredetiben hibásan és értelmetlenül így van : „oneribus et quaelibtus 
gravaminibus". 

2) „Zolnok" helyett. 

1 5 0 2 . 

I V . 11 . 

eidem Nicolao in scriptis literis, in eisdem nostris fassionalibus 
obligatoriis lucidius expressis et denotatis iure perhennali dederit 
contuleritque et ascripserit, tamen idem Nicolaus tum ad favora-
bilem petitionem dicti Johannis Desewffy, tumque certis aliis 
pro respectibus modo iterato dictum ius quartalitium atque prae-
taxatas dotem et res parafernales iuxta continentiam et articulos 
atque obligamina praetactarum literarum nostrarum fassionalium 
obligatoriarum eidem Johanni Desewfy et per eum suis haere-
dibus et posteritatibus universis dedisset, donasset contulissetque 
et ascripsisset iure perpetuo et irrevocabiliter tenenda, possidenda 
pariter et habenda, ymo dedit contulit et ascripsit coram nobis, 
nullum ius nullamve iuris et dominii proprietatem in eisdem pro 
se ac prolibus suis reservando, sed totum ius omnemque iuris 
et dominii proprietatem, quod et quam ipse Nicolaus Bethleny 
haberet, in praefatum Johannem Desewfy ac haeredes et poste-
ritates eiusdem universos transferendo pleno iure. In cuius rei 
memóriám firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras 
privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine robo-
ratas duximus concedendas. Dátum feria secunda proxima ante 
festum beatorum Thyburtii et Valeriani mar t i rum anno Domini 
M. quingentesimo secundo. 

Eredetije az M. O. D. L. 36,405. („Michael") jelzetű kolosmonostori 
protocollum 185. lapján. 

CCCVII. 

1502 ápril is 11. (Kolozsmonostor . ) 

A kolozsmonostori konvent előtt Losonczi Dezsőfi János a Csicső várából és 
tartozékaiból özv. Betleni Márknét illető s ennek fia Miklós által neki (Dezsőfi 
Jánosnak) ajándékozott leánynegyedi részt István moldvai va jdának eladja. 

Conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Kolos-
monostra omnibus Christi fidelibus, praesentibus et futuris, prae-
sentium notitiam habituris salutem in domino Jesu Salvatore. 
Ad universorum notitiam serie praesentium volumus pervenire, 
quod egregius Johannes, filius condam Michaelis Desewfy de 

Lossoncz, onera et quaelibet gravamina generosae domina 
Julianae, matris, ac nobilis puellae Elyzabet, sororis carnalis, 
suarum, si in subscriptis persistere nollet, per omnia super se 
assumendo coram nobis personaliter constitutus sponte et libere 
confessus est in hunc m o d u m : Quomodo sibi magnifici dominus 
Stephanus wayvoda Moldaviensis ac Bogdán, filius eiusdem, de 
et super iure quartalitio generosae dominae Annae, filiae con-
dam dominae Elenae, filiae olim Johannis senioris, filii condam 
magistri Nicolai, filii Desew de Lossoncz, necnon dote et rebus 
parafernalibus generosae dominae, matris ipsius condam Johan-
nis senioris, eisdem de universis portionibus possessionariis eius-
dem condam Johannis Desewfy senioris in castro Chycho, in 
Zolnok Interiori, ac oppidis, possessionibus. villis et praediis, ad 
idem castrum spectantibus et pertinere debentibus, ubivis et in 
quibuscunque comitatibus istarum part ium Transsi lvanarum 
existentibus, nunc erga manus dicti domini Stephani wayvodae 
habitis, iuxta regni consuetudinem provenire debentibus, quod 
et quam egregius Nicolaus, filius condam Marci de Bethlen, ex 
praefata domina Anna progenitus, vigore aliarum literarum 
nostrarum fassionalium obligatoriarum superinde confectarum 
eidem Johanni Desewffy coram nobis iure perhennali dedit 
anuitque et ascripsit promtis cum pecuniis plenariam atque 
omnimodam impendisset solutionem et satisfactionem, ob hoc 
idem Johannes Desewffy sua ac dictarum dominae Julianae et 
puellae Elyzabet in personis superinde ad plénum contentus 
eosdem dominum Stephanum wayvodam et Bogdán, filium eius-
dem, de et super huiusmodi solutione et satisfactione dicti iuris 
quartalitii atque dotis et re rum paraffernalium praescriptarum 
quitos, expeditos reddidisset ac módis omnibus absolutos com-
misisset, propterea, quod ipse Johannes Desewffy pro eadem 
summa pecuniarum dictum totale ius quartalitium ac dotem et 
res parafernales praescriptas omni eo iure, quo praetitulatus 
Nicolaus Bethleny modo antelato eidem Johanni Desewffy dederat 
et inscripserat, eisdem domino Stephano wayvodae et Bogdán, 
filio eiusdem ac ipsorum haeredibus et posteritatibus universis 
dedisset, vendidisset contulissetque et ascripsisset iure perpetuo 
et irrevocabiliter tenenda, possidenda pariter et habenda, nullum